
Bidrag til arbejdsgruppen omk. fremtidig organisering af Klubberne

På forældreråds- / områdebestyrelsesmøde d. 2/3 for Klub X blev der af afd.lederne 
orienteret om, at der var nedsat en arbejdsgruppe omk. fremtidig organisering af 
Klubberne. 

Det arbejde som arbejdsgruppen havde lavet ind til nu blev udleveret. Vi gennemgik de tre 
senarier og drøftede dem ud fra de opstillede kriterier om fordele og ulemper. 
Områdebestyrelsen var enig i, at vi som forældregruppe ville komme med vores bidrag til 
arbejdsgruppens arbejde.

Vi har følgende kommentar.

Senarie: Fritidsklubber som en del af skolen; ungdomsklubber som en del af 
ungdomsskolen

Vi deler bekymringen om, at klubberne risikerer at blive skoleficeret, og ikke længere vil 
have fokus på børnenes fritidsliv og forberede dem til ungdomslivet. Endvidere ser vi en 
risiko for, at klubberne kommer til at fungere som en forlængelse af SFO´en, og på den 
måde kommer til at miste det særegne for klubberne. 

De interessetilbud (musik, klatring osv) der kan laves med børn i klubalderen bliver mere 
sårbare, da der er et mindre antal elever at lave tilbuddet til, når der tages udgangspunkt i 
elever fra kun én skole. Muligheden for at arbejde på tværs af klubberne med 
interessetilbud, vil blive mere besværligt. 

Vi kan godt følge de fordele der er beskrevet, men mener, at de ikke kan oppebærer de 
ulemper der vil være.

Senarie: Fritids- og ungdomsklubberne som en del af ungdomsskolen. 

Vi er enige i de beskrevne fordele. Vi ser med denne organisering mulighed for, at udvikle 
et stærkt ungetilbud, som kan arbejde målrettet med en ungestrategi. Vi ser mulighed for, 
at der kan et udvikles et attraktiv tilbud til unge, hvor der er mulighed for mange 
tilbudskombinationer. 

Endvidere ser vi mulighed for at skabe en attraktiv arbejdsplads for medarbejderne, hvor 
der vil kunne laves fælles kompetenceudvikling, som kan være grundlag for en stærk 
faglighed i forhold til overgangen fra barn til ung, samt ungdom og ungeliv. 

Når et tilbud er attraktiv for mange unge, danner det mulighed for inklusion af unge med 
særlig behov for at være i pædagogiske rammer. 

Vi ser dog en risiko for, at nærhedsprincippet i forhold til distriktsskolen vil blive udfordret. 
Hvilket vi anbefaler, at der er fokus på. 



Senarie; Som nu! Områdeklubber

Ser vi ikke som en mulighed. Der er behov for, at styrke områdets synlighed og 
gennemslagskraft som tilbud i forhold til den øvrige del af børne/ungeområdet. 

Arbejdet med en kommende ungestrategi, vil blive for sporadisk og ikke have et ordentligt 
fundament, at blive implementeret ud fra.

Endvidere vil klubledernes kommer til at spænde over et meget bredt opgavefelt lige fra 
daglig ledelse af medarbejdere og til at skulle arbejde strategisk med området i forhold til 
det politiske niveau. 

Anbefalinger

Områdebestyrelsen anbefaler derfor, at der arbejdes videre med senarie - Fritids- og 
ungdomsklubberne som en del af ungdomsskolen, med fokus på nærhedsprincippet i 
forhold til distriktsskolen.  

Vi opfordre til en vurdering af, hvordan skolerne skal gøre brug af klubpædagoger i 
skoleregi. Dette tænkt ind som fast ramme, så grundlaget for klubbernes økonomi er 
sikret, og ikke er til en årlig forhandling. Samt at det undersøges om klubpædagogernes 
kompetencer kan anvendes i forhold til andre områder inden for børne/unge f.eks. 
familieafdelingens behov for støttepersoner til udsatte børn og unge med henblik på 
inklusion i klubberne.  

På vegne af områdebestyrelsen for Klub X

Gitte Skaarup


